
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

------------------------------------------

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

  

Ιωάννινα,   20-07-2020
Αρ. Πρωτ.:  5322

Δ/νση:
Ταχ. Θυρίδα:

Ταχ. Κώδ.:
Πληροφορίες:

Τηλέφωνο:
FAX:

e-mail:

Φιλικής Εταιρείας 15Α & Λ. Ακρίτα
1167
454 44, Ιωάννινα
Όλγα Γκουγιάννου
2651028609
2651024846                                               
mail  @  dipe  .  ioa  .  sch  .  gr   

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: «Ομάδες Σχολικών Μονάδων Π.Ε. Ιωαννίνων»

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Π.Ε. Ιωαννίνων έχοντας υπόψη:
1. Τη με  αρ.  147801/Δ1/23-11-2012 απόφαση του  ΥΠΑΙΘΠΑ «Επανακαθορισμός  περιοχών

μετάθεσης Α/θμιας Εκπ/σης».
2. Τη με  αρ.  148741/Δ1/26-11-2012  εγκύκλιο  του  ΥΠΑΙΘΠΑ «Κατανομή σχολείων Α/θμιας

Εκπ/σης σε ομάδες σχολείων».
3. Το άρθρου 4 του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/8-3-1996) όπως αυτό τροποποιήθηκε με τα

άρθρα 4 και 5 του Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/22-5-1997).
4. Το ΦΕΚ 1774/Β΄/18-5-2018 όπου δημοσιεύθηκε η Υπουργική Απόφαση με αριθμ. πρωτ.

Φ.10/77657/Δ1/14-5-2018 με θέμα «Ιδρύσεις, προαγωγές, υποβιβασμοί, συγχωνεύσεις και
καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων».

5. Τη με αρ. 53/3-12-2012 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Ιωαννίνων.

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

α)  Κατανέμουμε  σε  ομάδες  σχολείων  τις  σχολικές  μονάδες  της  Διεύθυνσης  Α/θμιας
Εκπ/σης Ιωαννίνων, ως ακολούθως:

mailto:mail@dipe.ioa.sch.gr


Α) ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΟΜΑΔΑ

ΠΟΥ ΑΝΗΚΕΙ

1 1ο ΔΣ Ιωαννίνων

1

2 5ο ΔΣ Ιωαννίνων

3 9ο ΔΣ Ιωαννίνων

4 7ο ΔΣ Ιωαννίνων

5 8ο ΔΣ Ιωαννίνων

6 10ο ΔΣ Ιωαννίνων

7 11ο ΔΣ Ιωαννίνων

8 12ο ΔΣ Ιωαννίνων

9 16ο ΔΣ Ιωαννίνων

10 18ο ΔΣ Ιωαννίνων

11 19ο ΔΣ Ιωαννίνων

12 20ο ΔΣ Ιωαννίνων

13 25ο ΔΣ Ιωαννίνων

1

14 26ο ΔΣ Ιωαννίνων

15 3ο ΔΣ Μαρμάρων

16 ΔΣ Αγ. Ιωάννη

17 ΔΣ Αγ. Μαρίνας

18 1ο ΔΣ Περάματος

19 ΔΣ Αμφιθέας

20 1ο Πειραματικό ΔΣ Ιωαννίνων ΖΠΑ

21 2ο Πειραματικό ΔΣ Ιωαννίνων ΖΠΑ

22 Ειδικό Πειραματικό ΔΣ Ιωαννίνων ΖΠΑ

23 3ο Ειδικό ΔΣ Ιωαννίνων

24 1ο Ειδικό ΔΣ Ιωαννίνων

25
Ειδικό ΔΣ Κωφών-Βαρηκόων 
Ιωαννίνων

26 Ειδικό ΔΣ Τυφλών Ιωαννίνων

27 ΔΣ Κουτσελιού

2

28 ΔΣ Λογγάδων

29 ΔΣ Δροσοχωρίου

30 ΔΣ Κατσικά

31 ΔΣ Κοντινών

32 1ο ΔΣ Ανατολής

33 2ο ΔΣ Ανατολής

34 3ο ΔΣ Ανατολής

35 4ο ΔΣ Ανατολής

36 3ο ΔΣ Ιωαννίνων

37 13ο ΔΣ Ιωαννίνων

38 6ο ΔΣ Ιωαννίνων

39 2ο Ειδικό ΔΣ Ιωαννίνων

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΟΜΑΔΑ

ΠΟΥ ΑΝΗΚΕΙ

40 ΔΣ Πεδινής 3



41 ΔΣ Μπάφρας-Νεοκαισάρειας

42 ΔΣ Ασβεστοχωρίου

43 ΔΣ Σταυρακίου

44 1ο ΔΣ Μαρμάρων

45 Ειδικό ΔΣ ΣΑΠ Ιωαννίνων

46 4ο ΔΣ Ιωαννίνων

47 21ο ΔΣ Ιωαννίνων

48 24ο ΔΣ Ιωαννίνων

49 27ο ΔΣ Ιωαννίνων

50 ΔΣ Ελληνικού 4

51 ΔΣ Μηλιωτάδων 5

52 ΔΣ Περιβλέπτου

6
53 ΔΣ Μεταμόρφωσης

54 ΔΣ Άνω Λαψίστας

55 ΔΣ Κρανούλας

55 ΔΣ Ροδοτοπίου

7

56 ΔΣ Ζωοδόχου

57 ΔΣ Ελεούσας

58 2ο ΔΣ Ελεούσας

59 ΔΣ Βουνοπλαγιάς

60 ΔΣ Επισκοπικού

861 ΔΣ Αβγού

62 ΔΣ Κάτω Κρυφοβού

63 ΔΣ Καλπακίου
9

64 ΔΣ Παρακαλάμου

65 ΔΣ Ανθοχωρίου

10
66 ΔΣ Βοτονοσίου

67 ΔΣ Μικρού Περιστερίου

68 1ο ΔΣ Χρυσοβίτσας

69 ΔΣ Πραμάντων
11

70 ΔΣ Πλατανούσας

71 1ο ΔΣ Μετσόβου
12

72 ΔΣ Ανηλίου

73 ΔΣ Τσεπελόβου

1374 ΔΣ Μονοδενδρόυ

75 ΔΣ Παπίγκου

76 1ο ΔΣ Κόνιτσας

1477 2ο ΔΣ Κόνιτσας

78 3ο ΔΣ Κόνιτσας

79 ΔΣ Κεφαλοβρύσου
15

80 ΔΣ Δελβινακίου

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΟΜΑΔΑ

ΠΟΥ ΑΝΗΚΕΙ

81 ΔΣ Κληματιάς
16

82 ΔΣ Ζίτσας

83 ΔΣ Ποταμιάς

1784 ΔΣ Νέας Μουσιωτίτσας

85 ΔΣ Κάτω Μπαουσιών



86 ΔΣ Ι.Μ. Ρωμανού
18

87 ΔΣ Δερβιζιάνων

88 ΔΣ Δομπόλειο 19

89 ΔΣ Διστράτου
20

90 ΔΣ Κεφαλοχωρίου

91 ΔΣ Βοβούσας
21

92 ΔΣ Μηλιάς

93 ΔΣ Ματσουκίου
22

94 ΔΣ Χριστών

β) Καθορίζουμε τις όμορες ομάδες σχολείων, από τις ανωτέρω, ως ακολούθως:

Α) ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

1. Η ομάδα 1 είναι όμορη με τις ομάδες 2 και 3.

2. Η ομάδα 2 είναι όμορη με τις ομάδες 1 και 3.

3. Η ομάδα 3 είναι όμορη με τις ομάδες 1 και 2.

4. Η ομάδα 4 είναι όμορη με τις ομάδες 2 και 8.

5. Η ομάδα 5 είναι όμορη με την ομάδα 2.

6. Η ομάδα 6 είναι όμορη με τις ομάδες 7 και 1.

7. Η ομάδα 7 είναι όμορη με τις ομάδες 6 και 1.

8. Η ομάδα 8 είναι όμορη με τις ομάδες 4 και 3.

9. Η ομάδα 9 είναι όμορη με τις ομάδες 6 και 7.

10. Η ομάδα 10 είναι όμορη με τις ομάδες 5 και 6.

11. Η ομάδα 11 είναι όμορη με τις ομάδες 4 και 10.

12. Η ομάδα 12 είναι όμορη με την ομάδα 10.

13. Η ομάδα 13 είναι όμορη με τις ομάδες 9 και 14.

14. Η ομάδα 14 είναι όμορη με τις ομάδες 9 και 15.

15. Η ομάδα 15 είναι όμορη με τις ομάδες 9 και 14.

16. Η ομάδα 16 είναι όμορη με την ομάδα 7.

17. Η ομάδα 17 είναι όμορη με την ομάδα 8.

18. Η ομάδα 18 είναι όμορη με την ομάδα 17.

19. Η ομάδα 19 είναι όμορη με την ομάδα 16.

20. Η ομάδα 20 είναι όμορη με την ομάδα 14.

21. Η ομάδα 21 είναι όμορη με την ομάδα 12.

22. Η ομάδα 22 είναι όμορη με την ομάδα 11.

Β) ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΟΜΑΔΑ

ΠΟΥ ΑΝΗΚΕΙ

1 Ν/Γ Αγ. Ιωάννη

12 Ν/Γ Αμφιθέας

3 Ν/Γ Κρύας



4 3ο Ν/Γ Μαρμάρων

5 Ν/Γ Νήσου

6 1ο Ν/Γ Περάματος

7 Ειδικό Ν/Γ Ιωαννίνων

8 1ο Ν/Γ Ιωαννίνων

9 2ο Ν/Γ Ιωαννίνων

10 4ο Ν/Γ Ιωαννίνων

11 5ο Ν/Γ Ιωαννίνων

12 6ο Ν/Γ Ιωαννίνων

13 8ο Ν/Γ Ιωαννίνων

14 9ο Ν/Γ Ιωαννίνων

15 11ο Ν/Γ Ιωαννίνων

16 12ο Ν/Γ Ιωαννίνων

17 14ο Ν/Γ Ιωαννίνων

18 15ο Ν/Γ Ιωαννίνων

19 16ο Ν/Γ Ιωαννίνων

20 18ο Ν/Γ Ιωαννίνων

21 19ο Ν/Γ Ιωαννίνων

22 20ο Ν/Γ Ιωαννίνων

23 23ο Ν/Γ Ιωαννίνων

24 24ο Ν/Γ Ιωαννίνων

25 27ο Ν/Γ Ιωαννίνων

26 30ο Ν/Γ Ιωαννίνων

27 1ο Ν/Γ Ανατολής

2

28 2ο Ν/Γ Ανατολής

29 3ο Ν/Γ Ανατολής

30 4ο Ν/Γ Ανατολής

31 5ο Ν/Γ Ανατολής

32 6ο Ν/Γ Ανατολής

33 Ν/Γ Γορίτσας

34 Ν/Γ Δροσοσχωρίου

35 Ν/Γ Ηλιόκαλης

36 Ν/Γ Κουτσελιού

37 Ν/Γ Λογγάδων

38 1ο Ν/Γ Κατσικά

39 2ο Ν/Γ Κατσικά

40 3ο Ν/Γ Κατσικά

41 Ν/Γ Πλατανιάς

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΟΜΑΔΑ

ΠΟΥ ΑΝΗΚΕΙ

42 10ο Ν/Γ Ιωαννίνων

43 21ο Ν/Γ Ιωαννίνων

44 22ο Ν/Γ Ιωαννίνων

2
45 25ο Ν/Γ Ιωαννίνων

46 26ο Ν/Γ Ιωαννίνων

47 32ο Ν/Γ Ιωαννίνων

48 Ν/Γ Ασβεστοχωρίου

349 1ο Ν/Γ Μαρμάρων

50 Ν/Γ Μπάφρας



51 Ν/Γ Μπιζανίου

52 Ν/Γ Νεοκαισάρειας

53 Ν/Γ Νεοχωρόπουλου

54 Ν/Γ Πεδινής

55 Ν/Γ Σταυρακίου

56 Ειδικό Ν/Γ ΣΑΠ Ιωαννίνων

57 3ο Ν/Γ Ιωαννίνων

58 7ο Ν/Γ Ιωαννίνων

59 13ο Ν/Γ Ιωαννίνων

60 17ο Ν/Γ Ιωαννίνων

61 28ο Ν/Γ Ιωαννίνων

62 29ο Ν/Γ Ιωαννίνων

63 31ο Ν/Γ Ιωαννίνων

64 33ο Ν/Γ Ιωαννίνων

65 Ν/Γ Μηλιωτάδων 4

66 Ν/Γ Περιβλέπτου

5
67 Ν/Γ Μεταμόρφωσης

68 Ν/Γ Άνω Λαψίστας

69 Ν/Γ Κρανούλας

70 Ν/Γ Ροδοτοπίου

6

71 Ν/Γ Ζωοδόχου

72 Ν/Γ Ελεούσας

73 2ο Ν/Γ Ελεούσας

74 Ν/Γ Βουνοπλαγιάς

75 Ν/Γ Επισκοπικού

776 Ν/Γ Αβγού

77 Ν/Γ Κάτω Κρυφοβού

78 Ν/Γ Καλπακίου
8

79 Ν/Γ Παρακαλάμου

80 Ν/Γ Ανθοχωρίου

9
81 Ν/Γ Βοτονοσίου

82 Ν/Γ Μικρού Περιστερίου

83 1ο Ν/Γ Χρυσοβίτσας

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΟΜΑΔΑ

ΠΟΥ ΑΝΗΚΕΙ

84 Ν/Γ Πραμάντων
10

85 Ν/Γ Πλατανούσας

86 1ο Ν/Γ Μετσόβου

1187 2ο Ν/Γ Μετσόβου

88 Ν/Γ Ανηλίου

89 Ν/Γ Τσεπελόβου 12

90 1ο Ν/Γ Κόνιτσας

1391 2ο Ν/Γ Κόνιτσας

92 3ο Ν/Γ Κόνιτσας

93 Ν/Γ Κεφαλοβρύσου
14

94 Ν/Γ Δελβινακίου

95 Ν/Γ Κληματιάς
15

96 Ν/Γ Ζίτσας



97 Ν/Γ Νέας Μουσιωτίτσας
16

98 Ν/Γ Κάτω Μουσιωτίτσας

99 Ν/Γ Ι.Μ. Ρωμανού 17

100 Ν/Γ Βουτσαρά 18

101 Ν/Γ Διστράτου
19

102 Ν/Γ Κεφαλοχωρίου

103 Ν/Γ Βοβούσας
20

104 Ν/Γ Μηλιάς

105 Ν/Γ Ματσουκίου 21

β) Καθορίζουμε τις όμορες ομάδες σχολείων, από τις ανωτέρω, ως ακολούθως:

Β) ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

1. Η ομάδα 1 είναι όμορη με τις ομάδες 2 και 3.
2. Η ομάδα 2 είναι όμορη με τις ομάδες 1 και 3.
3. Η ομάδα 3 είναι όμορη με τις ομάδες 1 και 2.
4. Η ομάδα 4 είναι όμορη με την ομάδα 2.
5. Η ομάδα 5 είναι όμορη με τις ομάδες 1 και 6.
6. Η ομάδα 6 είναι όμορη με τις ομάδες 1 και 5.
7. Η ομάδα 7 είναι όμορη με την ομάδα 3.
8. Η ομάδα 8 είναι όμορη με τις ομάδες 5 και 6.
9. Η ομάδα 9 είναι όμορη με τις ομάδες 4 και 5.
10. Η ομάδα 10 είναι όμορη με τις ομάδες 4 και 9.
11. Η ομάδα 11 είναι όμορη με την ομάδα 9.
12. Η ομάδα 12 είναι όμορη με τις ομάδες 8 και 13.
13. Η ομάδα 13 είναι όμορη με τις ομάδες 8 και 14.
14. Η ομάδα 14 είναι όμορη με τις ομάδες 8 και 13.
15. Η ομάδα 15 είναι όμορη με την ομάδα 6.
16. Η ομάδα 16 είναι όμορη με την ομάδα 7.
17. Η ομάδα 17 είναι όμορη με την ομάδα 16.
18. Η ομάδα 18 είναι όμορη με την ομάδα 15.
19. Η ομάδα 19 είναι όμορη με την ομάδα 13.
20. Η ομάδα 20 είναι όμορη με την ομάδα 11.
21. Η ομάδα 21 είναι όμορη με την ομάδα 10.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Περ/κή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Ηπείρου
2. Διεύθυνση Π.Ε. Ιωαννίνων
3. Σχολικές Μονάδες Δ/νσης Π.Ε. Ιωαννίνων

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΛΑΖΑΡΟΣ Γ. ΚΩΣΤΑΝΑΣΙΟΣ


	FAX:
	2651024846

